PRESS RELEASE
2021 年 11 月 2 日

報道機関 各位

映画「太陽の子」上映＆トークイベントの開催について

このたび、核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）は、日本パグウォッシュ会議、長崎大学核兵器廃

絶研究センター（RECNA）との共催で、映画「太陽の子」上映＆トークイベント――いまあらためて

《科学者の社会的責任》を問う――を開催することとなりました。本イベントは、軍民両用技術や大学

における軍事研究の問題など、今の時代にあらためて注目が集まる「科学者の社会的責任」について議

論を深める貴重な機会となります。つきましては、開催に先立ち、下記の通り事前ブリーフィングを行

います。
ブリーフィングには、本映画のプロデューサーであるコウ・モリ氏（ELEVEN ARTS STUDIOS）

もオンライン参加いたします。
ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

■日 時： 2021 年 11 月 5 日（金）11:00 より（１時間程度）

■場 所： 長崎大学 RECNA 1 階会議室

  ■報告者：  調   漸    核兵器廃絶長崎連絡協議会 会長

吉田 文彦    RECNA センター長
鈴木 達治郎   RECNA 副センター長
コウ・モリ 映画「太陽の子」プロデューサー※
        ※（オンライン（Zoom）による参加）

【本リリースに関するお問い合わせ先】
本リリースに関するお問い合わせは核兵器廃絶長崎連絡協議会
TEL 095 -819-2255       E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

	映画「太陽の子」プレスリリース20211102
	太陽の子上映会-1021-2_compressed (1)